
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA 

DO EDITAL PROPES Nº 133/2019 

 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

1.  Prorrogar até o dia 03 de dezembro de 2019 o prazo para as inscrições do 

processo seletivo de estudantes para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu 

em Processamento de Vegetais e Derivados, no âmbito do Campus Guanambi, regido 

pelo Edital PROPES Nº 133, de 06 de novembro de 2019; 

2.  Alterar o Cronograma constante no item 4 – DO CRONOGRAMA do referido 

Edital, conforme apresentado abaixo: 

4. DO CRONOGRAMA 
                                
 

DATA DESCRIÇÃO 

18/11/2019 Data de Publicação do Edital 

19 e 20/11/2019 Prazo para Impugnação do Edital 

21/11/2019 Divulgação do Resultado de Impugnação do Edital 

22/11 a 03/12/2019 Período de Inscrições 

05/12/2019 Homologação Preliminar das Inscrições 

06/12/2019 
Prazo para Interposição de Recurso contra Homologação preliminar 
das Inscrições 

09/12/2019 Homologação Final das Inscrições 

17/12/2019 Publicação do Resultado da Etapa 1 – Anteprojeto de Pesquisa 

18/12/2019 Publicação do Resultado Preliminar da Etapa 2 – Análise Curricular 

19/12/2019 
Prazo para Interposição de Recurso contra Homologação da Etapa 2 – 
Análise Curricular 

20/12/2019 Publicação do Resultado Final da Etapa 2 – Análise Curricular 

23/12/2019 Publicação do Resultado Final 

 
 
 

Salvador, 26/11/2019 


